
Решение Курского городского Собрания от 21 августа 2024 г. N 102-7-РС "О внесении дополнения в

02.09.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Курского городского Собрания от 21 августа 2024 г. N 102-7-РС "О внесении 
дополнения в решение Курского городского Собрания от 15 октября 2020 года N 134-6-РС 

"О дополнительных мерах социальной поддержки по обеспечению детей первых двух 
лет жизни из семей отдельных категорий граждан специальными и молочными 

продуктами питания"

ГАРАНТ: См. справку Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Курская 
область

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города 
Курска Курское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 15 октября 2020 года N 134-6-РС 
"О дополнительных мерах социальной поддержки по обеспечению детей первых двух лет 
жизни из семей отдельных категорий граждан специальными и молочными продуктами 
питания" (газета "Городские известия" от 24 октября 2020 года N 128, от 26 сентября 2023 года 
N 77, от 29 февраля 2024 года N 18) следующее дополнение:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
"детей из семей, вынужденно покинувших территорию постоянного проживания в связи 

с обстрелами со стороны вооруженных формирований Украины в период проведения 
специальной военной операции, зарегистрированных по месту жительства на территории 
Курской области в населенных пунктах, перечень которых утвержден решением оперативного 
штаба от 8 августа 2024 года N 8 (в редакции протокола от 9 августа 2024 года N 19) по 
реализации и Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 
2022 года N 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с 
Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года N 756" и временно 
прибывших в город Курск.".

2. Администрации города Курска внести изменения в ранее принятые правовые акты.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и 

действует в период режима чрезвычайной ситуации федерального значения.

Глава города Курска И.В. Куцак

Председатель
Курского городского Собрания В.В. Токарев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563563/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563563/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563563/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563563/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563563/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21383675/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21309242/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74812900/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74812900/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74812900/17
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409563564/0

